
 

 

 

Al Personale Docente a T.I. dell’Istituto 

All’ Albo d'istituto 

Al Sito Web 

Alla Bacheca Docenti 

Agli atti di Istituto 

 
 

OGGETTO: R E TT IF I C A IN  A U T O T UT ELA  -  G raduatoria DEFINITIVA di istituto per 

l’individuazione di eventuali posizioni di soprannumerarietà tra il Personale DOCENTE a.s. 2024/25  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 18 maggio 2022 mobilità personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23-2023/24 -2024/25; 

VISTO accordo del 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del 18 maggio 2022; 

VISTA l’O. M. n. 30 del 23.02.2024 mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 31 del 23.02.2024 mobilità insegnanti religione cattolica a.s. 2024/25; 

VISTA la Circolare della scrivente Prot. n. 2777/VII-1 del 29.02.2024 per l'individuazione del 

personale soprannumerario a. s. 2024/25 

VISTA la documentazione presentata dal personale, e acquisita agli atti in seguito all’avviso Prot. 

2777/VII-1 del 29.02.2024; 

VISTA la graduatoria definitiva 2023/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria a.s. 2024/25; 

VISTA la graduatoria definitiva a.s. 2024/25; 

Considerata la necessità di apportare delle rettifiche in autotutela per la sola graduatoria classe di concorso A014  

DECRETA 

La rettifica in autotutela della graduatorie  Cl. di C. A014 .  

Si dispone la pubblicazione della nuova graduatoria d’Istituto. 

 

 Si precisa che le graduatorie interne di istituto sono state redatte per ciascuna classe di concorso esistente 

nell’IS. Considerata la presenza di classi concorso atipiche (insegnamenti che possono attribuiti a più classi di 

concorso) in presenza di soprannumerari si darà precedenza a colui o a coloro che, in relazione al numero dei 

posti, risulteranno collocati con il maggior punteggio nella graduatoria di istituto unificata, secondo quanto 

previsto dall’art 21 del CCNI 18 maggio 2022 sulla mobilità, nel rispetto delle precedenze, di cui all’art. 13 

della medesima Ipotesi.  

Dunque, qualora si perda una cattedra, ai fini dell’individuazione del soprannumerario si incroceranno le 

graduatorie e perderà il posto il docente collocato in ultima posizione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carmela CAFASSO 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c.2 del D Lgs. 39 93) 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Giovanni Paolo II” 

- Istituti Associati - 

Istituto Professionale dei servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - 
Liceo Scientifico - Liceo Artistico - Istituto Tecnico indirizzo: Trasporti e Logistica 

Via San Francesco, 16 85046 MARATEA (PZ) tel./fax 0973252297 / 0973302006 

e-mail pzis016001@istruzione.it www.iismaratea.edu.it C.F. 91002170768 

 
 

CERTIFICATO 
 

N. 50 100 14484 – Rev. 005 

 

mailto:pzis016001@istruzione.it
http://www.iismaratea.edu.it/



